

KLAUZULA DODATKOWA do umowy ubezpieczenia GAP

„Klauzula 120%”

Niniejsza klauzula obowiązuje jedynie w sytuacji, gdy w dniu Szkody Całkowitej Wartość Rynkowa Pojazdu jest wyższa niż Wartość Pojazdu z dokumentu zakupu pojazdu lub z polisy AC obowiązującej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia GAP, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia GAP Fakturowy i GAP AC.

§ 1 Definicje

1. Pod pojęciem **Wartość Rynkowa Pojazdu** rozumie się Wartość Pojazdu (netto - bez podatku VAT / brutto - z podatkiem VAT / netto + 50% - wartość netto powiększona o podatek VAT w wysokości 50%) w stanie nieuszkodzonym według stanu na Datę Szkody Całkowitej podaną w katalogu, w którym wyceniano Pojazd do zawarcia umowy ubezpieczenia auto casco (AC) lub w którym rozliczono Szkodę Całkowitą (ale nie innym niż EUROTAX GLASS lub INFO-EKSPERT, z zastrzeżeniem, że katalog EUROTAX GLASS jest wiodącym w przypadku sporu.

§ 2 Co ubezpieczamy i w jakim zakresie?

1. W przypadku gdy Wartość Rynkowa Pojazdu w dniu Szkody Całkowitej jest wyższa niż Wartość Pojazdu z dokumentu zakupu pojazdu lub z polisy AC obowiązującej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia GAP, przedmiotem ubezpieczenia jest ryzyko poniesienia przez Ubezpieczonego szkody polegającej na zmianie wartości rynkowej Pojazdu.

2. Wysokość odszkodowania stanowi różnica pomiędzy Wartością Rynkową Pojazdu, a kwotą odszkodowania z tytułu Szkody Całkowitej ustalonej jako suma odszkodowania wypłaconego przez Podstawowy Zakład Ubezpieczeń oraz wartości Pojazdu w stanie uszkodzonym ustalonej zgodnie z warunkami Podstawowego Ubezpieczenia Pojazdu, z zastrzeżeniem, że Zakład Ubezpieczeń ponosi odpowiedzialność do Wartości Rynkowej stanowiącej nie więcej niż 120% Wartość Pojazdu z dokumentu zakupu pojazdu lub z polisy AC obowiązującej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia GAP.

3. Do ustalenia Wartości Rynkowej Pojazdu przyjmuje się pojazd zgodny ze specyfikacją producenta wynikającą z numeru nadwozia oraz dodatkowe, dostępne dla danej marki i modelu, wyposażenie fabryczne którego montaż został przeprowadzony w autoryzowanym serwisie obsługowym.

§ 3 Postanowienia końcowe

1. Postanowienia niniejszej klauzuli wprowadza się bez opłaty dodatkowej składki.
2. Niniejsza klauzula wchodzi w życie z dniem 02.11.2022 r.